
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 39 DEL 25/05/2017 
 

 

Approvazione bando pubblico per la 
presentazione delle richieste di contributo 
ordinario per l'anno 2017 - settore sviluppo, 
sostegno e promozione delle attività sportive 
invernali.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di maggio, nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco per le ore diciassette 
e minuti trenta, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. CHIAVENUTO Luigi - Sindaco  Sì 

2. BALDI Cesare - Vice Sindaco  Sì 

3. FOLLIS Arianna Fernanda - Assessore  No 

4. FRESC Daniela - Assessore Sì 

5. THEDY Paola - Assessore Sì 

  
Totale presenti: 4 
Totale assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Ferruccio PARISIO. 

 
Il Sindaco CHIAVENUTO Luigi dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero 
legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 25/05/2017 
 

OGGETTO: Approvazione bando pubblico per la presentazione delle richieste di 
contributo ordinario per l'anno 2017 - settore sviluppo, sostegno e promozione delle 
attività sportive invernali. 

 

La Giunta comunale 

 

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 10.10.2014, 
venne approvato il regolamento per la concessione di contributi, 
sovvenzioni, sussidi e ausili finanziari e per l’attribuzione di 
vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, 
comprese le associazioni; 

• con propria deliberazione n. 84 del 22.10.2015, si provvedeva a 
modificare alcune parti del regolamento citato; 

• l’articolo 2 del succitato regolamento, disciplina la natura degli 
interventi e in particolare, al comma 1 lettera a), i contributi, la cui 
procedura di programmazione e attribuzione è dettagliata al 
successivo capo II; 

• è necessario disporre in merito all’approvazione di apposito bando 
per la concessione di contributi ordinari per l’anno 2017, 
nell’ambito del settore sviluppo, sostegno e promozione delle 
attività sportive invernali. 

 
Visti e richiamati: 

♦ lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare 
n. 14 del 24.03.2015 e in particolare l’articolo 23 “giunta comunale e 
sue competenze” comma 7 lettera f), che attribuisce al presente 
organo la competenza in merito all’oggetto di cui trattasi; 

♦ il bilancio di previsione e il DUP per il triennio 2017 - 2019, 
approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 
30.03.2017, divenuta esecutiva in data 04.04.2017 e la deliberazione 
della Giunta comunale n. 25 del 30.03.2017 di assegnazione ai 
responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di 
contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 
del 28.01.2013, delle quote di bilancio iscritte nel documento 
contabile;  

♦ la delibera di giunta comunale n. 28 del 06.04.2017 di approvazione 
del piano esecutivo di gestione, che prevede al capitolo 1.01.03 
all’art. 5 missione 6 (politiche giovanili sport e tempo libero) 
programma 1 (sport e tempo libero)  codice voce 1.04.04.01.000, uno 
stanziamento di € 43.600,00=; 

♦ il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione 
consiliare n. 04 del 28.01.2013 e il Decreto legislativo n. 267/2000 
ed in particolare l’art. 183 disciplinante gli impegni di spesa; 

♦ la determinazione del Sindaco n. 01 del 11.06.2015 avente a oggetto 
“Nomina dei Responsabili dei Servizi per la legislatura 2015 - 2020, 
sino alla scadenza del mandato dell'Amministrazione comunale in 
carica.” 

 
Visto il bando all’uopo predisposto e ritenuto il medesimo meritevole di 
approvazione. 



 
Ritenuto di dover precisare che per il presente bando viene impegnata 
la somma di € 16.500,00=. 
 
Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

• il Segretario, quale responsabile del servizio finanziario, ha 
espresso parere favorevole in merito alla regolarità contabile, ai 
sensi dell’articolo  3 comma 3 punto b3 del regolamento comunale 
di contabilità; 

• Il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, 
ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera “d” della Legge Regionale 
19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di segretari degli enti 
locali della Regione autonoma Valle d’Aosta” e dell’articolo 49 bis 
L.R. 7 dicembre 1998 n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 
d’Aosta”. 

 

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 

 
Approvare, per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate, il 
bando per la concessione di contributi ordinari per l’anno 2017 
nell’ambito del settore “sviluppo, sostegno e promozione delle attività 
sportive invernali”, riportato in calce al presente atto, per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
 
 



Il Sindaco dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
( Luigi Chiavenuto ) 

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
( Ferruccio PARISIO ) 

 

__________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 

 x  Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 3 comma 3 punto B3 
del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 3, comma 3 lettera a) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Dichiara, ai sensi dell’articolo 3, c. 3, punto B4 del Regolamento comunale di 
contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile.  

 x  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi dell’articolo 
9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 
49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 25/05/2017 Il Segretario 

( Ferruccio PARISIO) 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 
all’Albo Pretorio il 30/05/2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 52/bis, comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 30/05/2017 Il Responsabile 

( Antonella Gallo) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a 
norma dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 30/05/2017 Il Segretario  

( Ferruccio PARISIO) 
 

 
 
30/05/2017  

 


